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TTTTTryryryryryckckckckck:::::
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

RRRRRedakedakedakedakedaktttttörörörörör:::::
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:
Zilgme Eglite
tel: 0223 - 298 12

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

LLLLLev i kev i kev i kev i kev i kärärärärärlek!lek!lek!lek!lek!
”Ge inte upp - för livet kommer vända
Ge inte upp - för nåt nytt kommer att hända
Som genomlyser allt som varit svårt
Som bär dig bort från allt som varit hårt
Ge inte upp – för nåt nytt ska komma ur det här”

Jag tittar på orden jag skrev år 2016 och undrar, kan det
även stämma idag? Nu när det är 2024? Om du önskat
att något hände som ändrade allt. Velat att någon sa: ge
inte upp. I skrivande stund står påsken för dörren och
den handlar precis om det där: att inte ge upp. Hur livet
är starkare än döden, att kärlek är starkare än hat och att
det trasiga kan bli helt.

Och vad behöver vi väl höra mer? Än att fortsätta
kämpa mot allt som bryter ner människor i vår tid. Då
fler än jag kanske står och tänker: vad ska vi göra? För
att den där ondskan inte ska segra. Som upptar tv-n
med skjutningar överallt, kriminalitetens brutalitet och
krigets. Det kan lämna oss med en uppgivenhet som gör
oss avstängda. Få oss att suckande tänka ”vad kan jag
göra åt det?”.

När vi kommer dit, att vi börjar ställa en sådan fråga.
Då får vi samla oss, ta ett djupt andetag mitt i nyhets-
flödet och öppna våra ögon för allt som fortfarande
lever. Det vi kan göra. Mörkret har inte sista ordet.
Påsken handlar om det. Vi får landa i orden ur Efesier-
brevet där det står:
”Lev i kärlek, såsom Kristus har älskat oss och utlämnat
sig själv för vår skull” (Ef 5:2). Kanske finns där ord
som kan bära. Bära den som är trött på att kämpa på.
Som längtar efter att något nytt ska hända och att livet
kommer vända.

För egen del innebär det nya
livet att jag snart jobbar i Mora.
Att jag kommer att flytta, att
jag får nära till jobbet och ny
bostad. Med detta - även sorg
över er alla personer jag mött i
Norberg-Karbennings försam-
ling som jag kommer att sakna.
Livet har båda delarna.

Påsken handlar om det: Sorgen,
smärtan som Jesus möter på Långfredagen och nya
möjligheter som får nytt liv genom honom på Påsk-
dagen. Hopp om att det en dag kan bli annorlunda.
Uppståndelsen tar inte bort smärtan av att ha förlorat
någon. Den suddar inte ut sorger vi har, förluster vi
genomgått, tider vi längtar tillbaka till. Men den gör det
möjligt att leva igen. Som påskdagens eviga budskap
handlar om – att det trasiga kan bli helt. Jag vill upp-
mana dig som läsare att fortsätta söka efter det som ger
dig mod där du som mest behöver det. Att landa i
Efesierbrevets uppmaning: ”Lev i kärlek”. Ja, lev i den!

Tack för tiden vi har fått dela tillsammans. Jag vet inte
hur det är för dig. Men vid varje form av avslut eller
farväl hjälper det mig att veta hur minnena lever vidare.
Att människor sätter avtryck. Det har ni gjort. Och
därför vill jag avsluta min tid i församlingen med dessa
ord från en annan sångtext jag skrev om minnen:
”Men om jag blundar så finns du alltid kvar hos mig
Lever i ett minne ditt inget mörker når
Där är du med mig vart jag går”

Theresa Strömberg, komminister.



LivsloppetLivsloppetLivsloppetLivsloppetLivsloppet
Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd
trots att det finns tillräckligt med resurser för att alla ska
kunna äta sig mätta. Vi lever alla under samma himmel,
men delar inte lika på jordens resurser. Tillsammans kan
vi förändra det! Fasteaktionen 2024 inleddes på fastlags-
söndagen 11 februari och pågår fram till palmsöndagen
24 mars. Temat för Fasteaktionen är ”Dela lika och
rädda liv” och handlar om rätten till mat.
Här är en liten tipspromenad på 10 frågor där man kan
testa vad man kan om internationellt
arbete. När du svarat på frågorna kan
man t ex swisha 10 kr för varje rätt svar
och 20 kr för varje fel svar till 123 223
40 78 (Norbergs-Karbennings försam-
ling) Märk insättningen ”Act Svenska
kyrkan”.
”Det finns ett överskott av mat i världen, ändå vet vi att

över 800 miljoner människor kommer somna hungriga i

kväll. Vi har tillräckligt mycket resurser globalt för att

lösa hungerkrisen, problemet handlar om fördelningen

av dessa resurser. Efter pandemin och Rysslands brutala

krig i Ukraina har mat och bränslepriser ökat kraftigt,

vilket ytterligare har ökat hungern i världen.

Vi befinner oss i fastetid och i kyrkans tradition är

fastan, tiden före påsk, en tid där vi övar oss i att avstå

något av vårt eget för att ge till dem som bättre behöver

det. Fastan ger oss tillfälle att samla alla goda krafter

för människors rätt till en värld utan hunger, fattigdom

och förtryck.”

Fråga 1.
I Matteusevangeliets 14:e kapitel berättas det om bröd-
undret där Jesus mättade ett antal människor vid
Genesarets sjö med ett antal bröd och ett antal fiskar.
Hur många var de till antalet?
1. Två bröd och fem fiskar till 5 000 män
X. Fem bröd och två fiskar till 10 000 män
2. Fem bröd och två fiskar till 5 000 män

Fråga 2.
Majs började odlas för ungefär 10 000 år sedan.
Vilket land räknas som ursprungslandet?
1. Mexiko
X. Etiopien
2. Egypten

Fråga 3.
Hur många människor i världen uppskattas lida av
kronisk hunger?
1. Cirka 928 miljoner
X. Cirka 783 miljoner
2. Cirka 611 miljoner

Fråga 4.
Vilken är den främsta grundorsaken till att människor
inte får tillräckligt med mat?
1. Brist på mark att odla på
X. Det är en orättvis fördelning av jordens tillgångar
2. Överbefolkning på jorden

Fråga 5.
Vad heter Act Svenska kyrkans digitala kunskapsportal?
1. Ageramera
X. Actum
2. Aktavia

Fråga 6.
Vilka tre internationella nätverk är Act Svenska kyrkan
med i?
1. ACT-alliansen, Kyrkornas världsråd och Lutherska
världsförbundet
X. Kyrkornas världsråd, Caritas och Lutherska alliansen
2. Lutherska Världsrådet, ACTalliansen och Internatio-
nella biståndsalliansen

Fråga 7.
Hur många människor i världen befann sig under maj
2023 på flykt?
1. 60 miljoner
X. 90 miljoner
2. 110 miljoner

Fråga 8.
Under 2022 spenderade världen 2 240 miljarder dollar
på militär upprustning.
Hur mycket spenderade världen samma år på internatio-
nellt bistånd?
1. 402 miljarder dollar
X. 1 004 miljarder dollar
2. 204 miljarder dollar

Fråga 9.
FN:s klimattoppmöte COP28 hölls 2023 i Dubai.
Var kommer årets klimattoppmöte COP29 att hållas?
1. Baku, Azerbajdzjan
X. Marrakech, Marocko
2. Nairobi, Kenya

Fråga 10.
Vilket av nedan tror man bland annat serverades vid den
sista måltiden?
1. Bittra örter, vin och osyrat bröd
X. Lamm, ost och osyrat bröd
2. Ägg, ost och vin
Rätta svaren finns på  sista sidan i ”Mitt i Byn”.



23/3 kl. 800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

24/3 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

28/3 kl. 1800 Skärtorsdagsmässa,
Karbennings kyrka.

kl. 2000 Skärtorsdagsmässa, Norbergs kyrka.

29/3 kl. 1100 Långfredagsgudstjänst,
Norbergs kyrka.

31/3 kl. 1100 Påskdagsmässa, Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.
Trumpet, Ann Sjöblom.

1/4 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.
Karbennings kyrkokör.

6/4 kl. 800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

7/4 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.
Välkomnande av Petra von Knorring.

13/4 kl. 1800 Helgmålsmusik, Norbergs kyrka.
Sång av Irina Bask och Oksana Poljahova.

14/4 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.
kl. 1330 Finsk mässa, Mariagården.

17/4 kl. 1200 Lunchandakt, Norbergs kyrka.
kl. 1215 Sopplunch i Mariagården. Pris 60 kr.

20/4 kl. 800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

21/4 kl. 1100 Familjegudstjänst med dopfest,
Norbergs kyrka. Kyrkkaffe.

28/4 kl. 1100 Musikmässa, Norbergs kyrka.

4/5 kl. 800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

5/5 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

9/5 kl. 0800 Gökotta. Gamla kyrkplatsen i
Karbenning by. Karbennings kyrkokör.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i ”Lokalt i
Avesta & Norberg” och kalendern på svenskakyrkan.se/norberg.

KyrkanKyrkanKyrkanKyrkanKyrkan
under påsktidenunder påsktidenunder påsktidenunder påsktidenunder påsktiden
Gudstjänster och konserter i

Norberg och Karbennings kyrkor

VVVVVälkälkälkälkälkommen Pommen Pommen Pommen Pommen Peeeeetrtrtrtrtra!a!a!a!a!
Den första april så börjar för-
samlingens nya komminister hos
oss, Petra von Knorring. Petra
välkomnas i mässan i Norbergs
kyrka den 7 april kl 11.00.
Vi ställde några snabba frågor
till Petra för att få veta lite mer.

1. Din bästa egenskap?
Engagerad och kreativ.
2. Vad gör dig glad?
Alla som står upp för demokrati och mänskliga rättig-
heter. Men, också så enkla saker som vårens första
blåsippa vid Svinryggen i Kärrgruvan.
3. Vad gör dig arg?
Översitteri, mobbning, kvinnoförtryck, djurplågeri,
rasism och att barn far illa i världen.
4. Vad drömmer du om?
Gullmarsfjorden i Bohuslän, där vi har vår sommar-
stuga. Och fred på jorden, förstås.
5. Har du familj?
Ja, jag bor med min man och våra tre döttrar i Kärr-
gruvan sedan 14 år tillbaka. Till familjen hör också två
katter Caesar och Cleopatra.
6. Hur ofta läser du bibeln?
Varje vecka i jobbet.
7. Senast lästa bok?
”Döda kvinnor förlåter inte” av Katarina Wennstam.
8. Senaste bio-filmen?
”Barbie”, tillsammans med mina döttrar.
9. Vilka fritidsintressen har du?
Jag gör tavlor och hugger i sten (målar och skulpterar,
alltså).
10. Vad betyder kristen tro för dig?
Solidaritet, befrielse och upprättelse.

Och så här skriver Petra om sig själv när vi ber henne

om en lite presentation för att vi ska lära känna henne

lite bättre.

Jag har tidigare arbetat som bland annat distriktschef i
Stockholms stift och komminister i Skara stift, innan jag
som nygift återvände till mitt vigningsstift i Västerås. De
senaste åren har jag studerat vid Uppsala universitet för
en magister- och masterexamen i teologi. Däremellan
har jag ägnat mig åt mitt konstnärliga skapande, fort-
bildat mig på konstskolor, haft konstutställningar, samt
undervisat i oljemålning och kroki. Min förhoppning är
att konstintresset ska komma till viss användning även i
det kyrkliga utövandet nu när jag åter sätter ”prästeriet”
främst. Som församlingspräst ser jag fram emot att knyta
nya kontakter över generationsgränserna och kommer att
medverka i kyrkans barn-, ungdoms-, vuxen- och äldre-
verksamhet, förutom tjänstgöring vid gudstjänster,
konserter och förrättningar. Kanske ses vi där? Väl mött!

Musik och kMusik och kMusik och kMusik och kMusik och konseronseronseronseronsertttttererererer
Lördag 13 april kl 18.00 i Norbergs kyrka
Helgmålsmusik.
Sång med Irina Bask och Oksana Poljahova.
Lördag 1 juni kl 18.00 i Norbergs kyrka
Helgmålsmusik med Nåskören.
Söndag 2 juni kl 18.00 i Norbergs kyrka
Belladonnakörens vårkonsert.
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Ge en gåva till
Act Svenska kyrkan

Swish 900 12 23
svenskakyrkan.se/act

TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Telefon och öppettid:
Måndag, onsdag 10-12, torsdag 13-15.
Telefon: 0223-298 00
Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg
Alla telefonnummer går till mobiltelefon.
Riktnummer 0223-xxx xx

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Telefontid: Måndag 9-11, tisdag, onsdag 12-14.
Telefon: 0223-298 08
E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVERKSAMHETEN
LOKALBOKNING 298 11
ADMINISTRATÖR Siv Ekbäck

298 02
KYRKOHERDE Zilgme Eglite

298 12
KOMMINISTER Petra von Knorring

298 15
DIAKONIASSISTENT Ann-Marie Åsberg

298 11
KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi

298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG

Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman
298 04

BARNLEDARE Cecilia Holm
Föräldraledig

VIK. BARNLEDARE/
KYRKVAKTMÄSTARE Camilla Nonnen

298 13
FÖRSAMLINGSVÄRDINNA/
KYRKVAKTMÄSTARE Caroline Nonnen

298 19

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 18
E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
VICE KYRKOGÅRDSCHEF

Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ida Condé
298 16

KYRKOGÅRDSARB. Fionnula Carlisle
298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Bertil Foss
070-692 13 50

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Rasmus Fogelberg
076-248 20 83

KKKKKyryryryryrkkkkkogårogårogårogårogårdschefdschefdschefdschefdschefen har oren har oren har oren har oren har ordededededettttt
Äntligen är våren på gång och förhoppningsvis dröjer det inte allt för
lång tid tills att vi kan börja städa upp på kyrkogårdar och begravnings-
platser. I år är det många projekt som ska i gång. Ett speciellt projekt som
ska igång är provtryckning av gravstenar på Norbergs östra begravnings-
plats och Karbennings kyrkogård och det kan komma att påverka
många.
Provtryckning av gravstenar är en säkerhetshetsåtgärd som kyrkogårds-
förvaltningen är ålagda att göra regelbundet och i år kommer en extern
part att utföra arbetet. Vid provtryckning ska en gravsten klara 35 kg
dragkraft utan att välta.
Om en sten på gravplatsen inte blir godkänd kommer den att provisoriskt
säkras med en stolpe och ett eller flera spännband. Detta för att inte
orsaka eventuell skada. Efter en provisorisk säkring skickas
informationsbrev ut till gravrättsinnehavaren som då har möjlighet att
beställa permanent säkring och återställning. Att tänka på i detta läge är
att kyrkogårdsförvaltningen är ålagda att utföra provtryckningar, men att
det är gravrättsinnehavaren som ansvarar för gravplatsen och gravstenen.
Längre fram i vår kommer mer exakta datum för dessa provtryckningar
att meddelas via församlingens kanaler
Vid frågor eller funderingar, vänligen kontakta begravnings-
verksamhetens expedition.

Per Nord

SamtalsgrupperSamtalsgrupperSamtalsgrupperSamtalsgrupperSamtalsgrupper
Vi erbjuder samtalsgrupper för dig som är anhörig till någon som bor i
eget eller i särskilt boende.
Som samtalsledare kan vi lyssna och samtala med hjälp från den erfaren-
het vi har av att arbeta med anhörigstöd samt möta de frågor och funde-
ringar som dyker upp. Det har visat sig vara till hjälp och stöd att få
möjlighet att möta andra i anhöriggrupper som är i liknande situation.

Rådgivning och samtalsstöd
Ann-Marie Åsberg
Telefon: 0223-298 11
E-post: ann.marie.asberg@svenskakyrkan.se
Sara Gillman
Telefon: 0223-291 32
E-post: sara.gillman@norberg.se

Rätt svar på tipspromenaden: 

HälsovHälsovHälsovHälsovHälsoveckeckeckeckeckan 202an 202an 202an 202an 20244444
Nu har vi nystartat Hälsoveckan i Norberg igen. Ni som representerar
Norbergs kommun, region Västmanland eller är engagerade i någon av
Norbergs alla föreningar är välkomna på ett upptaktsmöte i Maria-
gården den 11 april kl. 10.00-11.30. Norberg-Karbennings församling
planerar för ett genomförande vecka 42 i höst. Ett preliminärt tema för i
år skulle kunna handla om psykisk hälsa men hälsoveckan är naturligt-
vis bredare än sitt tema.
Känner du att du själv eller den förening du representerar skulle vilja
vara med? Kom på upptaktsmötet, prata, lyssna och dela med dig av
dina/era tankar kring detta. Vi bjuder på kaffe.
Gärna föranmälan till hakan.strahle@svenskakyrkan.se så att vi vet hur
mycket kaffe vi ska brygga.


